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Vážení spoluobčané, 
 
starý rok 2018 je již pouhou historií. Dovolte mi, abych Vás nyní na prahu roku nového pozdravil a popřál Vám 
šťastný a úspěšný rok 2019. Pojďme se krátce společně podívat, jaký ten minulý rok byl. Také se pokusím 
přiblížit, co nás čeká v roce novém.  
                      
Starý rok 2018 byl určitě významný rok, byl to rok stého výročí vzniku Československé republiky. U 
této příležitosti jsme v parku u památníku padlých I. a II. světové války odhalili bustu T.G. Masaryka. 
Byly také vysazeny 3 lípy svobody. Byl to také rok volební  
A jaký byl rok 2018 u nás v Lužné ? 
 
Daňové výnosy, tolik důležité pro náš rozpočet a finanční zdraví naší obce, sice nijak závratně nerostly, ale 
alespoň se nesnižovaly a nakonec se dočkaly předpokládaného naplnění. Noví zastupitelé na svém druhém 
veřejném zasedání schválili rozpočet na rok 2019 a také výhled na roky 2020 a 2021. Nyní se pojďme 
ohlédnout co se nám povedlo v minulém roce.  
V roce 2018 jsme dokončili projekt Izolační zeleně v sídlišti U Vodojemu, dále jsme dokončili páteřní vodovod 
a kanalizaci v novém sídlišti U Vodárny v Lužné II., kde se ještě dodělávají jednotlivé přípojky ke stavebním 
parcelám. Také jsme zakoupili novou sekačku pro údržbu zeleně v obci. Ceny stavebních zakázek již nebyly 
tak výhodné jako v minulých letech, ale i letos se nám podařila výběrová řízení zorganizovat úspěšně a 
připravit několik staveb infrastruktury v obci.  Byla vysoutěžena zakázka na „Rekonstrukci chodníku a 
veřejného osvětlení v ul. Čsl. armády a Tyršova“, která bude zahájena v dubnu 2019. Také byla vysoutěžena 
zakázka Výstavba místní komunikace a parkové úpravy I. a II. etapa v novém sídlišti U Vodárny  v Lužné II. 
Také jsme pokračovali ve zvelebování naší školy. Postavili jsme v parčíku před školou nový altán, který bude 
škola v letních měsících používat pro venkovní vyučování. Dále jsme vyměnili kompletně střechu na školní 
dílně. To je v krátkosti jen několik větších akcí, které se nám podařilo zrealizovat. 
 
A nyní k očekávaným událostem roku 2019. 
 
Naší snahou je nadále úspěšně využívat čerpání dotací z evropských a národních fondů. K realizaci jsou 
připraveny projekty rekonstrukce chodníku a veřejného osvětlení Lužné I. a vybudování místní komunikace a 
parkové úpravy v Lužné II. Připravuje se projekt na rekonstrukci ul. Havlíčkova a ul. Panina zahrádka. Dále 
chceme vybudovat nové autobusové zastávky V Lužné I. i v Lužné II. Zdá se, že je to málo, ale budeme rádi, 
když se nám to vše povede zrealizovat. Bude zase obec hezčí a doufám, že se i Vám občanům bude zase o 
trochu lépe v naší obci žít. 
 
Vážení spoluobčané, máme za sebou rok 2018. Pevně věřím, že to nebyl špatný rok. Pokud se ohlédneme 
dozadu a máme možnost si říci, že jsme podle svých sil a možností udělali maximum pro sebe, pro své 
nejbližší, pro svoji rodinu a přátele, pro své místo, kde žijeme, pak to byl rok dobrý. A společně si přejme, aby 
ten příští rok, rok 2019, byl pokud možno ještě lepší. 
 
Dovolte mi, abych Vám i Vašim rodinám popřál do nového roku 2019 hodně zdraví, štěstí a osobní 
spokojenosti. 

 
Václav Kejla, starosta 
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Zvoní 
leden 2019 

 
Vánoční jarmark 

 
V pátek 30.11. škola ve spolupráci se SRPŠ uspořádala tradiční vánoční jarmark ve škole. 
Předcházelo mu krátké kulturní vystoupení žáků hudebního kroužku na Masarykově náměstí a rozsvícení 
vánočního stromu na Masarykově náměstí. 
Počasí nemělo pro naše snažení vůbec žádné pochopení. Mrznoucí déšť přecházející s přibývajícími 
minutami do sněžení a teplota pod nulou změnila krajinu v jednu ledovou hladinu. I přes nepříznivé počasí si 
mnozí návštěvníci nenechali tuto akci ujít. Prohlédli si výrobky žáků a většinu si jich i zakoupili. 
Další část výrobků byla vystavena a prodána před prodejnou Kovomatu U Krabců o týden později. Děkujeme 
všem, kteří se na přípravě a samotné realizaci této akce podíleli. Výtěžek z vánočního jarmarku ve výši 
19 077 Kč byl vložen na účet SRPŠ.                                                            
 

Adventní koncert 
 
4.12., na svátek Barbory, se uskutečnilo již třetí společné vystoupení členů hudebního kroužku luženské 
základní školy pod vedením paní učitelky Lindy Kadeřábkové a studentů pražského Gymnázia U Libeňského 
zámku v kostele sv. Barbory v Lužné. Akci pořádal spolek Barbora. Prvním z adventních koncertů nás 
provedla paní učitelka Eva Humlová. Velké poděkování patří také PhDr. Bohuslavu Dvořákovi, který kulturní 
akci organizačně zajišťoval. 
20. 12. se členové hudebního kroužku vypravili na oplátku do Prahy, aby si ještě jednou společně se studenty 
zazpívali v kostele sv. Vojtěcha v Libni. 
 

Školní dílna v novém 
V 60. letech minulého století byla vybudována v těsné blízkosti budovy školy dílna. Vždy sloužila a dodnes 
slouží výuce předmětu Technické práce v rámci vzdělávací oblasti Člověk a svět práce. Ve školním slangu „ 
dílny, pracovky.“ U zrodu této stavby byl přítomen pan učitel Oldřich Pavlíček, který si s příkladným pořádkem 
potrpěl na to,abychom se bez rozdílu pohlaví naučili pracovat rukama, abychom si po sobě dokázali vzorně 
uklidit pracovní místo, aby zhotovený výrobek měl patřičnou úroveň. To bylo tenkrát, někdy před padesáti lety 
… I dnes se o tyto zásady snažíme. 
4.12. začala v podstatě s rozedněním firma pana Romana Štyse s výměnou střešní krytiny na budově školní 
dílny. Během čtyř pracovních dní dokázala strhnout starou střechu, usadit nové krovy a položit novou střešní 
krytinu. Dělníci pracovali vzhledem k nejistému počasí od svítání do tmy. Dílo jim šlo rychle od ruky. Mnozí 
možná získali zručnost právě v luženské školní dílně. Děkujeme nejen pracovníkům zmíněné firmy, ale také 
zřizovateli školy, obci Lužná, která celou akci finančně zajistila.  
                                                                                                                                                                         MP 

 
 
 

 
 
      

KMD 
29. listopadu jsme navštívili první klubové představení v Divadle Brodway. Michal David společně s textařem 
Lou Fanánkem Hagenem převedli do muzikálové podoby příběh o arogantním králi, který má větší zájem o 
ženy a pompu , než o spravedlivou vládu -  známý příběh o králi Ludvíkovi XIV. V muzikálu spojili scény z  
románu Alexandra Dumase st. a stejnojmenného filmu s Leonardem DiCapriem. V muzikálu zazněla i píseň 
Bryana Adamse – Everything I Do (I Do It for You). V muzikálu dostala příležitost mladší generace zpěváků a 
herců (Kopečný, Bartošová, Drahokoupil), která předvedla skvělé výkony.  
Představení se nám moc líbilo a těšíme se na další v únoru. 

      
                          Ha 
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Vánoční kapr 
 

12.12. jsme se v kategorii mladších žáků zúčastnili soutěže Vánoční kapr, kterou pořádal DDM   Rakovník. 
Mezi nejlepšími řešiteli úkolů z oblasti rybářství byli žáci Václav Muška, Jan Veselý a Zoltán Kačena. 
Gratulujeme.                                                                                                                   

DH 
 

Vánoční příběh 
 
Dne 14.12. žáci 1.,2. a 5.třídy přijali pozvání rakovnické knihovny na představení Vánoční příběh. V podání 
Víti Marčíka ml. jsme se mohli těšit na originální připomenutí vánočních zvyků i příběhu  
o narození Ježíše. Vánoční příběh byl víceméně tradičním zpracováním této události podle Lukášova 
evangelia. V průběhu představení se hrály a zpívaly různé koledy, místy upravené. Jako obecenstvo jsme se 
mohli přidat a zazpívat všichni společně, děti toho velmi rády využily. Myslím, že představení oslovilo děti i 
dospělé.                                                                                                                  

 IP 
 

ŠD 1 
Tak jako každý rok, tak i letos u nás v ŠD proběhla vánoční dílnička s rodiči a jejich dětmi, kde si společně 
vytvořili vánoční dekoraci. Tímto bych zúčastněným chtěla moc poděkovat. 
Dne 20.12. jsme se vydali do Rakovníka na výstavu vánočních betlémů. Výstava byla velice zajímavá a moc 
jsme si ji užili. Dále mi dovolte poděkovat těm, kteří nás během roku podporují, ať už materiálně, či finančně. 
Hlavní dík patří panu Ing. Luboši Lippertovi za snahu zajistit přírodní materiál na jarmark, bohužel jsou mezi 
námi i tací, kteří mají ruce nenechavé a materiál se k nám nedostal :-(.Tak doufám, že příští rok bude 
veselejší :-) . Dále bych chtěla poděkovat za sponzorský dar paní Mgr. Blance Špičkové. Do nového roku přeji 
nám všem hlavně hodně zdraví, lásky, pevné nervy a úspěšný rok 2019.  
 

BP 
 
 
 

Vánoční střelecká 
soutěž 

 
 
 
 
 

 
Ve dnech 11. a následně 18.12. se v tělocvičně školy 
uskutečnila střelecká vánoční soutěž, kterou 
uspořádali členové AMK Lužná.  
Nejlepší střelci byli odměněni věcnými cenami. 
                   Foto:  Lenka Kohoutová 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
   Školní družina v Oáze 
 
Jako každý rok v předvánočním čase jsme s 2.oddělením školní družiny 
navštívili pečovatelský dům. Děti si připravily pro babičky pásmo 
vánočních písniček a básniček .Vystoupení se dětem moc povedlo. Na 
závěr dostaly babičky vánoční přáníčka a kytičku. Ráda bych poděkovala 
paní Roučové za kytičky pro babičky. Do nového roku všem přejeme 
hlavně hodně zdravi.                 

                                                                                   EŠ                                                                                       
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Co nás čeká v lednu -  únoru 
 
24.1.       pedagogická rada 
31.1.       výpis z vysvědčení 
1.2.         pololetní prázdniny 
3.2.-8.2.  lyžařský výcvik, škola v přírodě ( Boží Dar, Krušné hory) 
6.2.         zahájení plaveckého výcviku ( Tuchlovice) 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů – Mladí hasiči a sportovní družstva mužů a žen 2018 
 

 
ČISTECKÝ UZEL, 4. února 2018, ZŠ Čistá 

 
 
kategorie PRÍPRAVKA – 1. místo ve složení: Filip Závora, Jakub 
Rouč a Martin Němec 
 
kategorie MLADŠÍ A – 1. místo ve složení: Karolína Rácová, 
Radek Ullrich, Karolína Roučová, Petr Němec a Anna Veselá 
 

kategorie MLADŠÍ B – 2. místo ve složení: 
Kryštof Beneš, Leontýna Tothová, Matyáš Nosál, 
Ondřej Kolbek a Vít Lužný  
 
kategorie MLADŠÍ C – 8. místo ve složení: 
Martin Beneš, Matěj Čech, Tomáš Drlík, Kryštof 
Dvořák 
 
kategorie STARŠÍ A – 2. místo ve složení: 
Adam Valenta, Nela Matušková, Eliška Roučová, 
Elana Lužná a Berenika Tothová 
 
kategorie STARŠÍ B – 3. místo ve složení: Lukáš Valdman, Jan Veselý, Nikola Suchá, Max Drlík a Václav 
Hamouz 
 
jednotlivci: kategorie mladší - Karolína Roučová - 2. místo, kategorie starší - Eliška Roučová - 2. místo 
 
 
 

OSTRAVSKÁ HALA 2018, 17. března 2018, Atletická hala Vítkovice (za ČEZ arénou Vítkovice) 
 
 

MLADŠÍ DÍVKY – 96 startujících 
6. místo  Rácová Karolína 16,13s 
26. místo  Roučová Karolína  17,91s 
 
MLADŠÍ CHLAPCI – 95 startujících 
17. místo Ullrich Radek   16,57s 
28. místo Němec Petr  17,35s 
58. místo Kolbek Ondřej  19,91s 
 
STARŠÍ DÍVKY – 182 startujících 
73. místo  Matušková Nela  14,48s 
122. místo  Lužná Elena   16,22s 
125. místo  Roučová Eliška  16,31s  
157. místo  Tothová Berenika  18,45s 
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IV. Jablonecká hala Mladých hasičů 2018 v běhu na 60 m 

24. – 25. března 2018, Sportovní atletická hala Střelnice 
Jablonec n/N 

 
MLADŠÍ DÍVKY – 107 startujících 
8. místo  Rácová Karolína  16,26s 
48. místo  Roučová Karolína   19,03s 
 
MLADŠÍ CHLAPCI – 95 startujících 
7. místo Ullrich Radek    15,12s 
 
STARŠÍ DÍVKY – 190 startujících 
74. místo  Matušková Nela   14,57s 
117. místo  Roučová Eliška   16,02s  
119. místo  Lužná Elena    15,93s 
143. místo  Tothová Berenika   17,53s 
 
STARŠÍ CHLAPCI – 177 startujících 
34. místo  Valenta Adam   13,92s 
 
 
 

Jablonecká hala - závod mužů a žen v běhu na 100 m 
8. dubna 2018, Sportovní atletická hala Střelnice Jablonec n/N 

 
42. místo  Beránek Eduard 19,27s  
25. místo  Svoboda Jiří  19,52s  
53. místo  Svoboda Jan  20,14s 
 
 

IV. Jablonecká hala dorostu 2018 v běhu na 
100 m s překážkami 

8. dubna 2018, Sportovní atletická hala Střelnice 
Jablonec n/N 

 
Střední dorost – DOROSTENCI   
30. místo  Pergner Adam  19,41s 
 
Starší dorost – DOROSTENCI   
25. místo  Svoboda Jan  19,75s 
 
Střední dorost - DOROSTENKY 
46. místo  Novotná Barbora 21,16s 
54. místo  Hejdová Adriana 21,38s 
 
 
 

Pardubická stovka, 21. dubna 2018, Střední průmyslová škola chemická Pardubice 
 
 

DOROSTENCI       DOROSTENKY 
31. místo  Pergner Adam  20,02s  17. místo  Hejdová Adriana 20,28s 
37. místo  Valenta Adam  20,90s  35. místo  Novotná Barbora 21,87s 
 
MUŽI        ŽENY 
37. místo  Beránek Eduard 18,90s   32. místo  Říhová Tereza  20,56s  
41. místo  Svoboda Jiří  19,13s   50. místo  Fenclová Nikola 22,41s  
43. místo  Svoboda Jan  19,48s  51. místo  Typoltová Kateřina 22,65s 
53. místo  Fejfar David  21,66s  52. místo  Duchková Jiřina 22,68s 
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ŽENY štafeta 4 x100 metrů s překážkami:  6. místo a 11. místo 
 
MUŽI štafeta 4 x100 metrů s překážkami:  3. místo a 6. Místo 

POŽÁRNÍ ÚTOK ZBEČNO 2018 - VI. ROČNÍK MEMORIÁLU JOSEFA CYRUSE, 28. dubna 2018, Zbečno 

 
1. místo - družstvo mladších A ve 
složení: Karolína Roučová, Ondřej 
Kolbek, Matyáš Nosál, Radek Ullrich, 
Karolína Rácová, Petr Němec a Vít 
Lužný 
 
12. místo - družstvo mladších B ve 
složení: Martin Beneš, Matěj Čech, 
Tomáš Drlík, Jakub Rouč, Kryštof 
Dvořák, Leontýna Tothová a Filip 
Závora 
 
2. místo - družstvo smíšení ve 
složení: Max Drlík, Václav Hamouz, 
Nikola Suchá, Kryštof Beneš a 
Karolína Roučová 
 
2. místo - družstvo starší ve složení: 
Adam Valenta, Jan Veselý, Lukáš Valdman, Eliška Roučová, Berenika Tothová, Nela Matušková a Elena 
Lužná 

 
 

Hřibojedské šedesátky VII. ROČNÍK, 5. května 2018, atletický stadion Jaroměř 
 
 
MLADŠÍ DÍVKY 
8. místo  Roučová Karolína  17,99s 
38. místo  Rácová Karolína 25,25s 
 
MLADŠÍ CHLAPCI 
1. místo Ullrich Radek   16,09s 
12. místo Kolbek Ondřej  19,21s 
23. místo Němec Petr  21,10s 
 
STARŠÍ DÍVKY 
8. místo  Matušková Nela  14,15s 
20. místo  Lužná Elena   15,75s 
21. místo  Roučová Eliška  15,91s  
30. místo  Tothová Berenika  17,28s 
 
STARŠÍ CHLAPCI 
2. místo  Valenta Adam  13,64s 

 
 
 

Hřibojedské stovky VII. ROČNÍK, 6. května 2018, atletický stadion Jaroměř 
 
Střední DOROSTENCI  24. místo  Pergner Adam  20,10s 
Střední DOROSTENKY 38. místo  Novotná Barbora 21,20s 
 
MUŽI        ŽENY 
47. místo  Beránek Eduard 18,89s   55. místo  Říhová Tereza  20,38s  
50. místo  Svoboda Jan  19,09s  88. místo  Fenclová Nikola 22,27s  
76. místo  Fejfar David  22,50s 
 
 
 

II. kolo HRY PLAMÍNEK (kategorie přípravka), 12. května 2018, fotbalové hřiště TJ Sparta Lužná 
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1. místo – družstvo B ve složení: Filip Závora, Jakub Rouč a Martin Němec 
2. místo - družstvo A ve složení: Matyáš Toth, Dominika Gebhartová a Lukáš Rychlý 
9. místo - družstvo C ve složení: Vojtěch Severa, Daniel Gebhart a Barbora Kořánová 

II. kolo HRY PLAMEN, 25. - 26. května 2018, Rakovník 
 

 
 
1. místo - kategorie MLADŠÍ - družstvo A ve složení: Anna Veselá, Kryštof Beneš, Matyáš Nosál, Vít Lužný, 
Karolína Rácová, Karolína Roučová, Radech Ullrich, Ondřej Kolbek a Petr Němec 
 
8. místo - kategorie MLADŠÍ - družstvo B ve složení: Martin Beneš, Leontýna Tothová, Kryštof Dvořák, 
Tomáš Drlík, Matěj Čech, Matyáš Toth, Martin Němec, Filip Závora a Jakub Rouč   
 
1. místo a postup do krajského kola - kategorie STARŠÍ - družstvo ve složení: Adam Valenta, Lukáš 
Valdman, Nikola Pergnerová, Max Drlík, Jan Veselý, Elena Lužná, Nela Matušková, Eliška Roučová a 
Berenika Tothová 
 
 

Luženská šedesátka, 3. června 2018, sportovní areál při III. ZŠ Rakovník 
 
Kategorie PŘÍPRAVKA:  
2. místo – Filip Závora 
3. místo – Matyáš Toth 

Kategorie MLADŠÍ DÍVKY:   
1. místo – Karolína Rácová 
2. místo – Karolína Roučová   

Kategorie MLADŠÍ CHLAPCI:  
3. místo – Radek Ullrich 

Kategorie STARŠÍ DÍVKY:  
2. místo – Nela Matušková 

 
 

Okresní kolo požárního sportu, 9. června 2018, sportovní areál při III. ZŠ Rakovník 
 
1. místo a postup do krajského kola - kategorie ŽENY družstvo ve složení: Nikola Fenclová, Kateřina 
Typoltová, Kateřina Rašínová, Adriana Hejdová, Barbora Novotná, Petra Kašparová, Jiřina Duchková a 
Tereza Říhová 
 
1. místo a postup do krajského kola - kategorie MUŽI  družstvo ve složení: Eduard Beránek, Jan Svoboda, 
Jiří Svoboda, David Fejfar, Adam Pergner, Michal Špaček, Michal Rosenbaum, Ondřej Kočí a Daniel Svoboda 

 
 

Krajské kolo hry Plamen - Středočeský kraj, Městský stadion Vlašim, 15.-16. června 2018 
 
celkové 10. místo - kategorie STARŠÍ - družstvo ve složení: Adam Valenta, Jakub Kořán, Nikola Pergnerová, 
Max Drlík, Jan Veselý, Elena Lužná, Nela Matušková, Eliška Roučová a Berenika Tothová 
 
5. místo – Štafeta 4x 60m s překážkami, čas 41,28s ve složení: Adam Valenta, Nikola Pergnerová, Jakub 
Kořán a Nela Matušková 
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Krajské soutěže dorostu - Středočeský kraj, Městský stadion Vlašim, 17. června 2018 

Střední dorost – jednotlivci  Pergner Adam  11. místo 
Krajské požárního sportu - Středočeský kraj, Městský stadion Sletiště, Kladno, 23.-24. června 2018 

 
7. místo - kategorie ŽENY družstvo ve složení: Nikola Fenclová, Kateřina Typoltová, Kateřina Rašínová, 
Adriana Hejdová, Barbora Novotná, Petrar, Jiřina Duchková a Tereza Říhová 
 
10. místo - kategorie MUŽI družstvo ve složení: Eduard Beránek, Jan Svoboda, Jiří Svoboda, David Fejfar, 
Adam Pergner, Adam Valenta, Michal Špaček, Michal Rosenbaum, Ondřej Kočí a Jakub Kořán 

 
 

Šedesátky v Brně, 14. července 2018, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR Brno 
 

MLADŠÍ DÍVKY  
6. místo  Rácová Karolína 17,51s 
 

MLADŠÍ CHLAPCI 
4. místo Ullrich Radek   15,78s 
16. místo Němec Petr  18,14s 

 
STARŠÍ DÍVKY 
32. místo  Matušková Nela  17,83s 

STARŠÍ CHLAPCI 
9. místo  Valenta Adam  13,35s 

 
 

Brdská liga v požárním útoku, 21. července 2018 Solopysky 
 
6. místo - kategorie ŽENY družstvo ve složení: Nikola Fenclová, Kateřina Typoltová, Kateřina Rašínová, 
Adriana Hejdová, Barbora Novotná, Tereza Říhová a Nikol Jankovičová 
 
 

POLABSKÉ ŠEDESÁTKOVÁNÍ, 8. září 2018, Písková Lhota, okr. Nymburk, cvičiště SDH 
 
MLADŠÍ DÍVKY 
8. místo  Rácová Karolína 16,91s 
12. místo  Roučová Karolína  17,59s 
 
 

MLADŠÍ CHLAPCI 
6. místo Ullrich Radek   15,73s 
24. místo Kolbek Ondřej  19,21s 
25.. místo Němec Petr  19,29s

STARŠÍ DÍVKY 
12. místo  Matušková Nela  13,83s 
20. místo  Lužná Elena   14,92s 
27. místo  Roučová Eliška  15,39s  

 
 
STARŠÍ CHLAPCI 
9. místo  Valenta Adam  13,81s 

 
 

XXXII. ročník Memoriálu Jaroslava Beneše, Jiřího Ulricha a Václava Kounovského 
29. září 2018 Chrášťany 

 
1. místo - kategorie ŽENY družstvo ve složení: Nikola Fenclová, Kateřina Typoltová, Kateřina Rašínová, 
Adriana Hejdová, Barbora Novotná, Jiřina Duchková a Tereza Říhová 
 
1. místo - kategorie MUŽI družstvo ve složení: Eduard Beránek, Jan Svoboda, Jiří Svoboda, David Fejfar, 
Adam Valenta, Michal Špaček a Jakub Kořán 
 
 

Hlinecké šedesátky, 7.října 2018 sportovní areál Hlinsko 
 
MLADŠÍ DÍVKY 
5. místo  Rácová Karolína 16,73s 
14. místo  Roučová Karolína  18,14s 

MLADŠÍ CHLAPCI 
8. místo Ullrich Radek   15,45s 
61 místo Němec Petr  22,73s 

 
STARŠÍ DÍVKY 
8. místo  Matušková Nela  13,34s 
26. místo  Lužná Elena   14,93s 
33. místo  Roučová Eliška  15,99s 
38. místo  Tothová Berenika  17,49s 

 
 
 
STARŠÍ CHLAPCI 
1. místo  Valenta Adam  13,20s 
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I. kolo hry PLAMÍNEK, PLAMEN a soutěže DOROSTU - Závod požárnické všestrannosti 

Hřebečníky, 13. října 2018 

 
3. místo - kategorie PŘÍPRAVKA družstvo A družstvo ve složení: Severa Vojtěch, Rác Vojtěch a Jindráčková 
Zuzana 
 
4. místo - kategorie PŘÍPRAVKA družstvo B družstvo ve složení: Deák Nicolas, Hornofová Judita a Švarcová 
Viktorie 
 
1. místo - kategorie MLADŠÍ družstvo A družstvo ve složení: Veselá Anna, Roučová Karolína, Ullrich Radek, 
Kolbek Ondřej, Němec Petr, Nosál Matyáš, Lužný Vít, Tothová Leontýna, Čech Matěj a Rouč Jakub 
 
8. místo - kategorie MLADŠÍ družstvo B družstvo ve složení: Beneš Martin, Drlík Tomáš Jan, Závora Filip, 
Němec Martin 
 
2. místo - kategorie STARŠÍ družstvo ve složení: Tothová Berenika, Lužná Elena, Roučová Eliška, Matušková 
Nela, Veselý Jan, Suchá Nikola, Drlík Max Jiří, Hamouz Václav, Rácová Karolína a Beneš Kryštof 
 
2. místo - kategorie STŘEDNI dorost, jednotlivci – Valenta Adam 
2. místo - kategorie STARŠÍ dorost, jednotlivci – Svoboda Jan 
1. místo - kategorie STARŠÍ dorost, jednotlivci – Hejdová Adriana 
 
 

Memoriál Marty Habadové - 3. závod Českého halového poháru v běhu na 60 m 
3.-4. Listopadu 2018, sportovní hala Otakara Jandery Praha 

 
MLADŠÍ DÍVKY – 187 startujících 
60. místo  Roučová Karolína  17,65s 
90. místo  Veselá Anna  19,39s 
114. místo  Rácová Karolína 20,57s 
 
 

MLADŠÍ CHLAPCI – 224 startujících 
18. místo Ullrich Radek   15,29s 
81 místo Němec Petr  17,70s 
122. místo Beneš Kryštof  19,46s 
124. místo Kolbek Ondřej  19,64s 
135. místo Nosál Matyáš  20,25s 

 
STARŠÍ DÍVKY – 246 startujících 
36. místo  Matušková Nela  13,33s 
156. místo  Roučová Eliška  15,66s  
157. místo  Lužná Elena   15,67s 
162. místo  Tothová Berenika  15,83s 

 
 
 
STARŠÍ CHLAPCI – 249 startujících 
40. místo  Valenta Adam  13,27s 

 
 

Ostravsko-beskydské šedesátky - 4. závod Českého halového poháru v běhu na 60 m 
24. listopadu 2018, Atletická hala Vítkovice (za ČEZ arénou Vítkovice) 

 
MLADŠÍ DÍVKY – 160 startujících 
19. místo  Rácová Karolína 15,72s 
57. místo  Roučová Karolína  17,80s 
 
 

MLADŠÍ CHLAPCI – 174 startujících 
10. místo Ullrich Radek   14,51s 
57 místo Němec Petr  17,04s 
79. místo Kolbek Ondřej  17,79s 
88. místo Nosál Matyáš  18,33s 

STARŠÍ DÍVKY – 203 startujících 
24. místo  Matušková Nela  13,28s 
151. místo  Lužná Elena   15,41s 
157. místo  Roučová Eliška  15,74s  
161. místo  Tothová Berenika  15,89s 

 
 
 
STARŠÍ CHLAPCI – 189 startujících 
55. místo  Valenta Adam  13,57s

 
 
 

Český halový pohár 2018 CELKOVÉ POŘADÍ MLADŠÍ DÍVKY – 10. místo Rácová Karolína 
 

Český halový pohár 2018 CELKOVÉ POŘADÍ MLADŠÍ CHLAPCI – 9. místo Ullrich Radek 
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TOŽ TO KUPTE! 
Pozvánka na výstavu, kterou už neuvidíte….. 
TGM a sbírka umění 
Vstupné zdarma 
(1. část) 
     12. září 2018 zahájil prezident Miloš Zeman na Pražském hradě v Císařské konírně zajímavou výstavu 
uměleckých děl.  
     Výstava představuje tzv. „prezidentskou sbírku výtvarného umění“. Ta vznikla díky finančním darům, které 
k 70. a 80. narozeninám dostal k dispozici prezident Masaryk, aby jimi podpořil kulturní a sociální aktivity nové 
Československé republiky. Na budování sbírky byly využity úroky, proto se s nimi začalo až na konci 20. let. 
Následující prezidenti k nákupům děl pro Hrad využívali stejného fondu až do měnové reformy v roku 1953. 
     Výstava ukazuje různé přístupy jednotlivých prezidentů. Dokumentuje, že TGM inicioval především vznik 
uměleckých souborů 19. století, např. díla Mánesa,  zatímco Edvard Beneš si oblíbil moderní umění (např. 
Fulla),  které pro Hrad sám velkoryse nakupoval. Během období vlády Emila Háchy byla díla pořizována 
především z výstav a od umělců, kterým se zlepšoval životní standard. Klement Gottwald se osobního výběru 
vzdal a předal tento úkol komisi odborníků. Do výběru děl se zapojila malá skupinka vysoce kvalitních 
odborníků. Z jich pak vynikal svými znalostmi a soustavností umělecký historik Václav Vilém Štech, znalec č. 
1. Znal české galeristy, měl dobrý přehled o dílech, které se nacházely v uměleckých sbírkách i zkušenosti 
z budování hlavních uměleckých sbírek ve státě. 
     Další dvě osobnosti měly k TGM blízký vztah. Byla to Alice Masaryková, která nezastávala žádný oficiální 
úřad, ale Masaryk ji pověřil reprezentačními povinnostmi prezidentské domácnosti. Některá umělecká díla 
sama nakupovala. Jindřich Říha pracoval jako správce fondu takřka celý život. Na základě doporučení od V. 
V. Štecha se setkával s umělci a vyřizoval platby. TGM a Beneše doprovázel při návštěvách výstav. 
      
(2. část) 
     Je neděle 9. prosince 2018. Poslední den výstavy. Mám tedy nejvyšší čas. I když mi nebylo nejlépe, 
jedeme s přítelkyní do Prahy. Tu výstavu musíme vidět. Výstava se jmenuje trochu podivně:“Tož to kupte!“. 
To totiž bývala okřídlená Masarykova věta, když už se pro nějaké umělecké dílo rozhodl. 
 
     Vcházím do Císařské konírny na Hradě. Je krátce po desáté dopoledne, na Pražském mostě se zrovna 
střídají stráže a tak je vchod do Hradu přímo ucpán a lidé fotí a fotí. Ještě že je výstavní síň hned u vchodu do 
druhého nádvoří! U pokladny panuje uvolněná atmosféra, je vidět, že se neplatí vstupné. Ale lidí je plno, 
prostě: zadarmo a ještě poslední den výstavy – to je pro Čecháčka už moc! 
     Hned za skleněnou stěnou se na panelech dozvídám plno zajímavostí o výstavě, o umělcích, kteří se 
dostali do hledáčku TGM a proč… Nejprve jsou umístěny obrazy (obrazů je převážná většina, menšinu tvoří 
sochy a makety těch soch, které se pak měly stát podstatně většími originály.. A tak se konečně dovídám, jak 
vypadali  
 slavní mladočeši a staročeši – a už je tu první skupina obrazů od rodiny Mánesů – Mánesy objevil pro tuto 
výstavu právě TGM. Jsou tady Mánesové všichni, mezi nimi se mi nejvíce líbí Amálie. Napadá mi, co by asi 
dokázala, kdyby se jako pravá žena devatenáctého století nemusela o bratry starat…  Josef Mánes a jeho 
slavná Ukolébavka.“ „Spi Marjánko, spi. zavři očka sví, až se vzbudíš za chviličku, dá Ti matička kašičku, spi 
Marjánko, spi….“ 

     Od Antonína Slavíčka můžeme prohlédnout slavné Pohledy z Kameniček z roku 1904, od Jana Slavíčka je 
tu portrét Herberty Masarykové, od Antonína Chittussiho můžeme prohlížet pařížské motivy a lesy v okolí 
Paříže. Několika obrazy je zastoupen Jaroslav Čermák (prý si ho oblíbil TGM, např. obraz Zrcadlo nebo 
portréty Černohorek s děťátky). Jan Preisler je zastoupen několika slavnými pohledy na Černé jezero (1904). 
A už fotím, i když jsem se zařekla, že fotit nebudu. Přede mnou je ohromný obraz Ajvazovského. Jak se 
dostal do Prahy? A je to, samozřejmě, pohled na moře! On se proslavil právě svými nádhernými obrazy moře 
v různých okamžicích „mořského života“. Moře rozbouřené i moře klidné. A na výstavě je vystavené jeho moře 
klidné, každá vlna září v měsíčním úplňku…..  

 
      Kousek dál další velikán: Malíř, který uměl zázračně namalovat smutek, mlhu a světlo lamp..Jakub 
Schikaneder. Večer na cestě, strážní celnice a opodál opuštěný černý fiakr…. A nad tím smutný měsíční 
úplněk. Co by dal ředitel RG z Rakovníka pan Zoubek, kdyby mohl mít tento obraz ve sbírkách! Tenhle malíř 
patří totiž k jeho nejmilovanějším…. 
     TGM vlastně objevil Mánesovou rodinu, ale především Josefa Mánesa. Nejvíce se mi na výstavě líbil 
trojportrét ve světlém rámu, na kterém byla nádherná dívčí těla propletená v stromoví, jako by se Mánes tímto 
obrazem připravoval na svá vrcholná díla – „Jitro“ a „Večer“. ( Viděla jsem oba obrazy v Salmovském paláci). 
Na výstavě bylo minimum zátiší, ale vynikalo zátiší s ovocem od Beneše – jasně inspirované francouzskými 
impresionisty. 
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Na výborném místě, na tmavé stěně mohli návštěvníci obdivovat krásu Boženy Němcové od Helicha – ještě 
s optimistickým výrazem ve tváři, ve slavnostní róbě…(Ne tu utrápenou Boženu Němcovou po smrti syna 
Hynka s černým krajkovým šálem na hlavě – to už jí bylo přes čtyřicet). Neodolala jsem a pokusila jsem se 
fotografovat (viz album rodiny č. 28 ). Portrét od Helicha visí v mém obývacím pokoji - a také jsem viděla jeho 
obdivuhodnou kopii od Romana Skleničky. Kopie byla pro mne moc drahá, teď mám svou fotografii, musí mi 
stačit. 
 
       Ze soch byla nejpovedenější pracovní kopie sv. Václava, který ve skutečné velikosti stojí na Václavském 
náměstí. 
Co říci závěrem? Výstava to byla velkolepá, měla by se opakovat vždy, když nastoupí do funkce nový 
prezident. Jedině, k čemu mám připomínku, byla cena katalogu – 1200 Kč.  Škoda. Tolik peněz jsem 
v peněžence neměla….. 
 
                                                                               B. Lukášová 
 
 
 
 

 
 

Myslivecký spolek Hlavačov Lužná 
si Vás dovoluje pozvat na 

MYSLIVECKÝ PLES, 
který se koná dne 19.1.2019 od 20 hod. 

v sále sokolovny v Lišanech. 
K tanci a poslechu hraje kapela IDEAL BAND 

Vstupné 150,- Kč 
Autobusová doprava zajištěna 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Předprodej vstupenek od 20.ledna. 
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Základní organizace chovatelů Lužná sděluje, že zavádí novou službu pro 
občany Lužné - chovatele králíků, kteří odevzdávají králičí kožky. 
Od ledna 2019 bude zprostředkovávat každý 1.čtvrtek v měsíci 

výkup králičích kožek, ve svém areálu na Masarykově nám. v Lužné, 
v době od 15 do 16 hodin. 

 

 

 

 

 

Otevírací doba sběrného místa Lužná od 1.1.2019 do 31.03.2019 

 /dvůr u zdravotního střediska/ 

 sobota 19.1.2019 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 sobota 16.2.2019 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 sobota 16.3.2019 od 9.00 hod. do 14.00 hod. 

 

 

 

 

 
                                           

 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 
Poděkování 

 
Děkuji paní Váňové a paní Falbrové a paní Ambrůžkové, za přání a dárky k mým narozeninám. Bylo to moc 
milé a příjemné posezení. 

Milada Svobodová 
 

Děkuji OÚ, komisi prfo občanské záležitosti, paní Marušce Váňové a Aničce Falbrové, a dalším přátelům a 
známým za dárky a přání k mým narozeninám. 

Jiří Huml 
 

 
Vzpomínka 

 
Dne 7. ledna vzpomeneme prvního smutného výročí, kdy nám zemřel náš milovaný manžel, tatínek a 
dědeček pan Miroslav Falbr. 

Za tichou vzpomínku děkuje rodina 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  

Vydává Obec Lužná jako periodický tisk územního samosprávního celku. 
 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 

Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 
Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 

Příspěvky se neupravují a redakce neodpovídá za obsah příspěvků. 
Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. ledna 2019 nákladem 350 výtisků. 

mailto:luzna@luzna.cz

